
 

COMUNE DI MARINEO 
Provincia di Palermo 

  

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO CONTABILE E FINANZIARIO 

 

N. 34 del 02/03/2009  

OGGETTO: Bonus straordinario per famiglie, dipendenti comunali 

 

 

 

L’anno duemilanove, il giorno due  del mese di marzo  in Marineo, presso la  sede 

municipale, la  sottoscritta Dott.ssa Lo Piccolo Giovanna nella qualità di 

Responsabile del Servizio contabile e finanziario, ha adottato il presente 

provvedimento. 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi del vigente regolamento di contabilità. 
 

 

 

 

 

Marineo lì, 02/03/2009                                         

 

                                                              Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

                                                                    (F.to)      Dott.ssa Lo Piccolo Giovanna 

 

 

 
                                                          



OGGETTO: Bonus straordinario per famiglie, dipendenti comunali. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto che il 29 novembre scorso è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale 

il d.l. n. 185/2008 che definisce i termini e i requisiti necessari per 

usufruire del cosiddetto bonus famiglie, ovvero un bonus straordinario a 

favore delle famiglie a basso reddito. 

Preso atto che si  tratta di un bonus una tantum (verrà corrisposto 

soltanto nel 2009) che verrà concesso soltanto a persone residenti in Italia 

che abbiano conseguito anche redditi da lavoro dipendente; 

 Visto le richieste di alcuni dipendenti di questo comune; 

 

 Esaminata la documentazione; 

  

 Visto il bilancio del corrente esercizio in corso di redazione; 

 

 Ritenuto di dover provvedere; 

 

DETERMINA 

 

 Di erogare le seguenti somme: 

 

. Gambino Vincenzo   €    500,00; 

. Inguì Grazia   €    300,00; 

. Li Castri Francesco  € 1.000,00; 

. Li Castri Rosario  €    500,00; 

. Li Castri Salvatore  €    500,00; 

.  Lo Piccolo Ciro  €    300,00; 

. Mancuso Cutrona Nunzia € 1.000,00; 

.Oltremare Francesco  € 1.000,00. 

        Il Responsabile del servizio 

          (F.to)   Dott.ssa Lo Piccolo Giovanna 
 



Affissa all’Albo Pretorio il  08/09/2009  
Defissa        il  23/09/2009 
 
 

 

 
IL MESSO COMUNALE 

     _f.to Cusimano Andrea_ 

 

____________________________________________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 
 

CERTIFICA 
 
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami. 

 
 

Marineo li 23/03/2009 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

_f.to Dott. Antonino Macaluso__ 

 


